Комитет администрации Смоленского района по финансам,
налоговой и кредитной политике

ПРИКАЗ

31 «декабря»2019										№ 25

О СРОКАХ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ И МЕСЯЧНОЙ,
 КВАРТАЛЬНОЙ ОТЧЕТНОСТИ

В соответствии с пунктами 1, 2 статьи 264.2 и статьей 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 N 191н "Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" и от 25.03.2011 N 33н "Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений" приказываю:
1. Установить сроки представления отчетности главными распорядителями средств местного  бюджета в Комитет администрации Смоленского района по финансам, налоговой и кредитной политике (далее - Комитет):
месячной и квартальной бюджетной отчетности, месячной и квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений в 2020 году - согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Установить сроки представления консолидированной отчетности финансовыми органами муниципальных образований Смоленского района
месячной и квартальной бюджетной отчетности, месячной и квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений в 2020 году - согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. При непредставлении или представлении с нарушением сроков бюджетной или бухгалтерской отчетности к субъектам отчетности применяются меры ответственности, предусмотренные действующим законодательством.
7. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2020.
8. Настоящий приказ подлежит обнародовать путем его  размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»

Председатель комитета 					Н.П. Булгакова

Приложение1
к Приказу
Министерства финансов
Алтайского края
от 31 ДЕКАБРЯ 2019 г. N 25
[bookmark: P138]СРОКИ
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ МЕСЯЧНОЙ И КВАРТАЛЬНОЙ БЮДЖЕТНОЙ ОТЧЕТНОСТИ,
МЕСЯЧНОЙ И КВАРТАЛЬНОЙ БУХГАЛТЕРСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) БЮДЖЕТНЫХ И АВТОНОМНЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ ГЛАВНЫМИ РАСПОРЯДИТЕЛЯМИ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

	Периодичность представления
	Срок представления
	Код формы по ОКУД

	1
	2
	3

	Месячная бюджетная отчетность
	Не позднее 4 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом
	ф. 0503127
ф. 0503125
ф. 0503160
ф. 0503324
ф. 0503387

	Не позднее 5 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом
	ф. 0503128-НП

	Месячная бухгалтерская отчетность государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений
	Не позднее 5 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом
	ф. 0503738-НП

	Квартальная бюджетная отчетность
	Не позднее 4 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом
	ф. 0503123
(на 01.07.2020)

	Не позднее 4 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом
	ф. 0503169
(на 01.07.2020, 01.10.2020)

	Квартальная бухгалтерская отчетность государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений
	Не позднее 4 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом
	ф. 0503737
ф. 0503723
(на 01.07.2020)
ф. 0503760
ф. 0503779

	Не позднее 4 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом
	ф. 0503769
(на 01.07.2020, 01.10.2020)

Приложение 2
к Приказу
Министерства финансов
Алтайского края
от 31 ДЕКАБРЯ 2020г. N 25

[bookmark: P339]СРОКИ
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ МЕСЯЧНОЙ И КВАРТАЛЬНОЙ БЮДЖЕТНОЙ ОТЧЕТНОСТИ,
МЕСЯЧНОЙ И КВАРТАЛЬНОЙ ФИНАНСОВЫМИ ОРГАНАМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
Смоленского района
В 2020 ГОДУ

	Периодичность представления
	Срок представления
	Код формы по ОКУД

	1
	2
	3

	Месячная бюджетная отчетность
	Не позднее 3 рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом
	ф. 0503117-НП

	Не позднее 4 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом
	ф. 0503117
ф. 0503125
ф. 0503160
ф. 0503324
ф. 0503387

	Не позднее 4 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом
	ф. 0503128-НП

	Месячная бухгалтерская отчетность государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений
	Не позднее 14 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом
	ф. 0503738-НП

	Квартальная бюджетная отчетность
	Не позднее 4 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом
	ф. 0503123
(на 01.07.2020)

	Не позднее 4 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом
	ф. 0503169
(на 01.07.2020, 01.10.2020)

	Не позднее 4 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом
	ф. 0503769
(на 01.07.2020, 01.10.2020)